



## **Postępy w sprawach Igrzysk Europejskich 2023**

2022-05-27

**W ubiegłym tygodniu Miasto podpisało umowę Host City w sprawie organizacji Igrzysk Europejskich 2023. Jakie są postępy organizacyjne? Kiedy nastąpią pierwsze przetargi i jakie koszty poniesie miasto? O tym dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej RMK.**

- Spodziewamy się, że w drugiej połowie czerwca Kraków przystąpi do spółki Igrzyska Europejskie 2023 - mówi Janusz Koziół, pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. rozwoju kultury fizycznej, który został także wiceprezesem w spółce Igrzyska Europejskie 2023.

Spółka, która ma na celu przede wszystkim całościową organizację przedsięwzięcia, została powołana przez Zarząd Województwa Małopolskiego, na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego z 26 kwietnia 2021 r. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przygotował projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez gminę Kraków do spółki Igrzyska Europejskie 2023. Ministerstwo Sportu ma przekazać docelowo 200 mln zł. Gmina Kraków musi wnieść taką samą kwotę do spółki, ile wynosi kapitał zakładowy, czyli 3 mln zł. - W tym momencie pierwsza wpłata jest na poziomie 3 mln zł. Pamiętajmy, że deklaracja ze strony miasta, którą wcześniej wiceprezydent przedstawił to jest kwota 100 mln zł, większość z tych pieniędzy będzie potrzebna dopiero w przyszłym roku. Mówimy o sprawach organizacyjnych, bo osobną ścieżką są sprawy inwestycyjne - tłumaczył Janusz Koziół.

Przewodniczący Komisji Stanisław Moryc zapowiedział, iż na przyszłym posiedzeniu radni będą opiniować projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Gminę Miejską Kraków do spółki Igrzyska Europejskie 2023. Prosił także o opracowanie kompletnego dokumentu na temat organizacji imprezy; inwestycji sportowych przewidzianych do realizacji w ramach Igrzysk, ze szczególnym uwzględnieniem poszczególnych etapów ich realizacji (przetargi, terminy realizacji, szacunkowe kwoty); wskazania dyscyplin sportowych, które będą brały w nich udział z określeniem klasyfikacji sportowej zawodów dla danej dyscypliny (eliminacje, mistrzostwa itp.).

Zarząd Infrastruktury Sportowej zapowiedział, że na początku czerwca będą ogłaszane pierwsze przetargi na roboty budowlane dotyczące modernizacji stadionu Wisły Kraków, gdzie będzie się odbywać otwarcie oraz zamknięcie Igrzysk. - Będziemy jeszcze ogłaszać przetarg na modernizację toru kajakarstwa górskiego oraz budowę boiska do koszykówki 3x3. Jeśli chodzi o kwoty to na budowę toru kajakarstwa mamy zagwarantowane 65 mln zł, na budowę boiska 3 mln zł, a na modernizację stadionu 89 mln zł. Przetarg będzie nieograniczony, a termin składania ofert to 30 dni. Czyli na początku lipca będziemy mogli prawdopodobnie rozmawiać o ofertach, które spłynęły. Natomiast rozstrzygnięcie będzie w połowie lipca - informował Krzysztof Dębowski, zastępca dyrektora w Zarządzie Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

Co będzie, jeśli wydatki na igrzyska przekroczą planowane koszty? - Jeżeli z różnych powodów okaże się, iż zarezerwowano za mało pieniędzy, to jest deklaracja, że znajdą się dodatkowe środki poprzez wsparcie ze strony spółek skarbu państwa w formie sponsoringu albo dotacje z Ministerstwa Finansów - informuje Janusz Koziół.